
общественный совет
Медвенского района Курской области

РЕШЕНИЕ
от 19 марта 2024 года

Основные задачи и специфика 
работы социального координатора 
регионального филиала 
Государственного фонда 
"Защитники Отечества" 
в Медвенском районе

Заслушав и обсудив информацию, Медведевой М.Ю., социального координатора 
регионального филиала Государсвенного фонда "Защитники Отечества" в Медвенском 
районе, - "Основные задачи и специфика работы социального координатора 
регионального филиала Государственного фонда "Защитники Отечества" в Медвенском 
районе", Общественный Совет РЕШИЛ:

1 .Информацию принять к сведению.
2.Чл енам Общественного Совета Медвенского района принимать деятельное 

участие:
2.1. в оказании помощи участникам СВ О и членам их семей, добровольческом 

движении;
2.2. в подготовке и проведении мероприятий патриотической направленности, 

особенно среди молодежи;
2.3. в мероприятиях, посвященных увековечиванию памяти ветеранов СВО и их 

подвигов.
3.Рекомендовать Администрации Медвенского района, администрациям 

муниципалитетов Медвенского района держать на постоянном контроле работу по 
оказанию всех видов поддержки участникам СВО и членам их семей.

Председатель Общественного Совета С.А.Хмелевской



общественный совет
Медвенского района Курской области

РЕШЕНИЕ
от 19 марта 2024 года

О состоянии работы
по профилактике преступлений
и правонарушений
среди детей и подростков
Медвенского района

Заслушав и обсудив информацию заместителя Главы Администрации Медвенского района, 
председателя КДН и ЗП Администрации Медвенского района Н.В.Шевченко Общественный 
Совет Медвенского района РЕКОМЕНДУЕТ :

1 .Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Медвенского 
района :

1.1. Продолжить работу по профилактике безнадзорности несовершеннолетних и 
организации индивидуальной профилактической работы в отношении безнадзорных и 
беспризорных несовершеннолетних , их родителей или законных представителей , не 
исполняющих своих обязанностей по воспитанию, содержанию несовершеннолетних и 
отрицательно влияющих на их поведение либо жестоко обращающихся с ними;

1.2. Осуществлять координацию деятельности органов и учреждений, входящих в систему 
профилактики по профилактике безнадзорности и правонарушений подростков, используя для 
этого новые формы работы;

1.3. Увеличить количество рейдовых мероприятий в места досуга и возможного пребывания 
молодежи, а так же в семьи, где проживают несовершеннолетние дети;

1.4. Принять исключительные меры по обеспечению полной занятости детей и подростков, 
состоящих на всех видах профилактического учета, а так же склонных к совершению 
противоправных действий;

1.5. Шире освещать в СМИ, соцсетях проблемы профилактики подростковой преступности, 
социально неблагополучных семей, наркомании несовершеннолетних ;

1.6 Активнее привлекать общественные организации для решения проблем подросткового 
неблагополучия.

2 .МКУ "Управление образования", МКУ "Управление культуры", главам поселений 
Медвенского района:

2.1 .Активизировать свою деятельность по профилактике безнадзорности и правонарушений 
среди несовершеннолетних;

2.2. Способствовать организации досуга несовершеннолетних через деятельность учреждений 
клубно-кружковой направленности;

2.3. Проводить совместные мероприятия по предупреждению употребления
несовершеннолетними алкоголя, наркотических средств и психотропных веществ;

2.4.Оказывать действенную помощь семьям, находящимся в социально-опасном положении и 
трудной жизненной ситуации. /

Председатель Общественного Совета С.А.Хмелевской



общественный совет
Медвенского района Курской области

РЕШЕНИЕ
от 19 марта 2024 года

Основные направления и 
значимость деятельности 
советника директора 
по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными 
объединениями в рамках 
реализации федерального 
проекта "Навигаторы детства".

Заслушав и обсудив информацию, Махотиной Ю.П., муниципального 
координотора проекта "Навигаторы детства" : "Основные направления и значимость 
деятельности советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в рамках реализации федерального проекта "Навигаторы 
детства",Общественный Совет РЕШИЛ:

1 .Информацию принять к сведению.
2 .Рекомендовать муниципальному координатору муниципального проекта

"Навигаторы детства", советникам директоров по воспитанию школ района:
2.1. продолжить работу по реализации федеральных и региональных проектов для 

школьников в образовательных организациях района;
2.2. шире привлекать к работе с детьми и подростками - родителей школьников, 

ветеранские организации, учреждения культуры;
2.3. изучать и шире применять в своей работе лучшие традиции детского движения 

предыдущих поколений нашей страны, использовать лучшие практики педагогов- 
новаторов ;

2.4. на постоянной основе информировать жителей района о достижениях и победах 
участников проекта "Навигаторы детства" через СМИ и социальные сети.

Председатель Общественного Совета С.А.Хмелевской


	C:\Users\1\Desktop\Общественный совет\Решение от 19.03.2024 - Защитники Отечества.pdf
	C:\Users\1\Desktop\Общественный совет\Решение от 19.03.2024 - профилактика правонарушений.pdf
	C:\Users\1\Desktop\Общественный совет\Решение от 19.03.2024 -Навигаторы детства.pdf

